
jaguaruana 
O futuro tomeça artora 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE ADIAMENTO - A EQUIPE DE APOIO 
DA PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE A ABERTURA DO 
PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO 2023.09.13.01-PERP, TENDO COMO OBJETO 0 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DE FORMA FRACIONADA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, COM AUXILIO DO 
SISTEMA CILIA OU SOFTWARE SIMILAR, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
REBOQUE, COM DATA DE ABERTURA ANTERIORMENTE MARCADA PARA 0 DIA 11 DE 
OUTUBRO DE 2023, AS 10:30H, FRENTE As DEMANDAS ADMINISTRATIVAS, RESTOU-SE 
ADIADA PARA 0 DIA 20 DE OUTUBRO DE 2023, AS 10:30H. JAGUARUANA/CE, 09 DE 
OUTUBRO DE 2023. PREGOEIRO 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404. Jaauaruana — CE, - CEP: 62823-000 — (88) 34181288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 NO 194, terça-feira, 10 de outubrixi(e 20 3 

Empreendimentos Ltda inscrita no CNPJ: 09.423.269/0001-55, motiva: A planilha 
orçamentária apresentada diverge da planilha orçamentaria solicitada, não apresentando 
a coluna com "Preço Unitário c/BDI". Faltou assinatura do responsável técnico na 
Planilha Orçamentária, Composição de Custos Unitários, Cronograma Físico-Financeiro, 
Composição do BD! e Tabela de Encargos Sociais apresentadas, conforme anexo do 
setor de engenharia. A Presidente da Comissão comunica que fica aberta o prazo 
recursal de 05 dias ateis previsto no art. 109, I alínea "b" da lei 8.666/93 para 
manifestação dos licitantes interessados, Obedecendo os prazos legais para continuidade 
do processo. Mais informações encontram-se disponíveis na sede da Comissão na Av. 
Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara/CE, no horário de 08:00hs as 
13:00hs. 

Jaguaribara - CE, 9 de outubro de 2023. 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRENCIA Ng 11.07.02/2023 

A Prefeitura municipal de Jaguaribe através das Secretarias de Infraestrutura 
Meio Ambiente, de Saúde e de Educação e Cultura, comunicam a Anulação do Processo 
Administrativo ne 11.07.02/2023, na Concorrência Pública N9 11.07.02/2023, destinada a 
contratação de empresa apta a realizar os serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de prédios e logradouros públicos, por demanda, das unidades administrativas da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. 

laguaribe - CE, 9 de outubro de 2023 
CHARLES DE UMA NUNES 

Secretario Adj. de Infraestrutura Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.09.13.01-PERP 

A equipe de Apoio da Prefeitura de Jaguaruana • Ce, toma público, que a 
abertura do processo de Pregão Eletrônico ne 2023.09.13.01-PERP, tendo como objeto o 
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças originais e/ou genuínas e 
novas acessórios, componentes, e materiais correlatos de forma fracionada para 
manutenção corretiva dos veículos de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana, com data de abertura anteriormente marcada para o dia 11 de outubro de 
2023, as 09:30h, frente Ss demandas administrativas, restou-se adiada para o dia 20 de 
outubro de 2023, as 09:30h. 

Jaguaruana/CE, 9 de outubro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.09.13.02-PERP 

A equipe de apoio da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que a 
abertura do processo de Preglo Eletrônico ne 7023.09.13.02-PERP, tendo como objeto o 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de 
serviços mednicos de forma fracionada para manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, com auxilio do 
Sistema Cilia ou software similar, bem como contratação de serviço de reboque, com data 
de abertura anterlormente marcada para o dia 11 de outubro de 2023, as 10:30h, frente 
as demandas administrativas, restou-se adiada para o dia 20 de outubro de 2023, as 
10:30h. 

laguaruana/CE, 9 de outubro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
03NCORRENCIA NO 2023.09.13.3 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro 
do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, vem por meio do presente instrumento corrigir o erro 
de digitação constante no item 11.3 do Termo de Referência. Passando a ser da seguinte forma: onde 
se lê: "Comprovação de possuir em seu quadro permanente ou societário, na data prevista para a 
entrega da proposta, quatro (01) profissional contábil . Leia-se: "Comprovação de possuir ern seu 
quadro permanente ou societário, na data prevista para a entrega da proposta, um (01) profissional 
contábil". Maiores informações na sede da Comissão, sito à Av. Le3o Sampaia nu 1748 - 10 andar - 
Lagoa Seca • CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário das 08:00 as 14:00 horas ou pelo 
telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 6 de outubro de 2023. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.09.01.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final 
do Pregão NO 2023.09.01.1, sendo o seguinte: UCITANTE VENCEDOR SIGMETAL INDÚSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS EM AÇOS LIDA inscrito no CNN nu 50.937.669/0001-82 classificado(a) no lote I 
totalizando o valor de R$ 329.000,00 (trezentos e vinte e nove mil ma's). A empresa vencedora fora 
declarada habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital Conrocatório. Maiores 
informações no endereço eletrônico: blIcompras.ccm, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil 
(Bill. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

IARA PEREIRA DE SOUSA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2023.10.09.2 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, através 
da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BM, 
certame licitatório, na modalidade Pregão ri* 2023.10.09.2, do tipo eletrônico, cujo objeto é a 
contratação de serviços de locação de veículo automotor, destinado a atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Juazeiro do Norte/CE - PREVIJUNO, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para 
o dia 24 de outubro de 2023, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrera a partir do dia lide outubro de 2023, as 09:00 horas. Mais informações no Setor 
de Licitação, sito na As. Leão Sampaio, ne 1748- in andar - Lagoa Seca- CEP: 63.040-000, pelo telefone 
(88)3199-0363, no horário das 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cplgajuazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 9 de outubro de 2023. 
PEDRO HENRIQUE CANDID° DE LIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 
CHAMADA POBUCA NO 14.009/2023-CHP 

, 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaii-CE:'t,or 
público para conhecimento dos interessados, que após analise dos documentos .
Habilitação da Chamada Pública W 14.009/2023-CHP, com fins ao Chamamento Pub co 
Para cadastramento de pessoas jurídicas com ou sem fins lucrativos, para credenciamento 
e contratação que visa a participação complementar da iniciativa privada na realização de 
cirurgias, exames complementares e consultas especializadas no âmbito do SUS, 
objetivando atender o "programa Saúde sem fila", de interesse da Secretaria de Saúde de 
Maracanau-CE, apresentou o seguinte resultado: considerou Habilitadas as licitantes: 1) Nr 
Multiclínica LIDA, inscrito no CNPJ ne 40.749.408/0001-85; 2) Instituto Cearense de 
Oftalmologia, inscrito no CNPJ n2 31.924.394/0001-06; e 3) Centro Cearense De 
oftalmologia, inscrito no CNN no 02.572.726/0001-24, por cumprir todas as exigências 
editalicias. Fica aberto o prazo para interposição de possíveis recursos, conforme 
determina a Lei ne 8.666/93. 

Maracanau - CE, 9 de outubro de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N° 1807.01/2023 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. OBJETO: Prestação de 
serviços de ampliação do Centro de Educação Infantil - CEI da Sede do Município de 
Moraújo-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo/CE, 
comunica aos interessados o Resultado da Fase de Julgamento das Propostas de Preços da 
Tomada de Preços Ne 1807.01/2023. EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 
JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, F12 CONSTRUCOES LIDA, MOREIRA 
MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, I C DE 
AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUCOES, R7 SERVICOS E CONSTRUCOES LIDA, R E SOUSA 
CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA, DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LIDA, SANTA TEREZINHA E SERVICOS LIDA, ARANDELA EMPREENDIMENTOS LIDA, LIMPAX 
CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS LIDA e VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA. EMPRESAS 
COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: SARALISS CONSTRUCOES LIDA, IMPERIUS SERVICOS E 
CONSTRUCOES LIDA, M5 CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS LIDA, MILLENIUM 
SERVICOS EIRELI, L B CONSTRUCOES EIRELI, CONSERBAS CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA, 
ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LIDA, AQUA CONSTRUTORA E 
COMERCIO, TECIA CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA, ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LIDA, ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LIDA, VIA URBANA 
SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LIDA, 
CONSTRUTORA AG LIDA, F 1 CONSTRUTORA EIRELI - ME e SERF! CONSTRUTORA E SERVICOS 
DE TRANSPORTE LTDA. A VENCEDORA foi a empresa SARALISS CONSTRUCOES LIDA no 
VALOR GLOBAL de 85 903.076,79 (Novecentos e Três Mil, Setenta e Seis Reais e Setenta e 
Nove Centavos). Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, 
alínea "b" da Lei de Licitações. 

Moraújo-CE, 9 de Outubro de 2023. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2 7.008/2023 

Torna público o aviso do termo de Homologação e Adjudicação resultantes do 
Pregão Eletrônico N v 07.008/2023, cujo objeto é a execução de serviços de transporte 
escolar de alunos da Rede Pública de Ensino no Âmbito do Município de Novo Oriente em 
favor das contratadas: F H do Nascimento Uma; CNPJ: 34.514.243/0001-60; pelo valor 
global de R$ 4.191.335,06 (quatro milhões, cento e noventa e um mil, trezentos e trinta e 
cinco reais e seis centavos) e 1 Nogueira Construções e Locações LIDA; CNPJ: 
97.553.595/0001-44; pelo valor global de 115 1.876.948,48 (Um milhão, oitocentos e 
setenta e seis mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos). 

Novo Oriente - CE, 9 de outubro de 2023 
MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação 

EXTRATOS DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

Extratos dos Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Eletrônico N 9 07.008/2023, 
cujo objeto é a execução de serviços de transporte escolar de alunos da Rede Pública de 
Ensino no âmbito do Município de Novo Oriente. Contratadas: E H do Nascimento Lima; 
CNPJ: 34.514.243/0001-60; Endereço: Rua Estudante Joao Nogueira Juca, W 2221, Bairro: 
Her-sal, CEP: 63.900-340, Cidade: Quinada - Estado do Ceara, pelo valor global de RS 
4.191.335,06 (quatro milhões, cento e noventa e um mil, trezentos e trinta e cinco reais e 
seis centavos) e Contratada: I Nogueira Construções e Locações LIDA; CNPJ: 
97.553.595/0001-44; Endereço: An. Visconde do Rio Branco, Ns' 3066, Sala 04- Bairro: 
Fatima - CEP: 60.055-364 - Cidade: Fortaleza- Estado do Ceara, pelo valor global de R$ 
1.876.948,48 (um milh5o, oitocentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e oito 
reais e quarenta e oito centavos). Data de Assinatura do Contrato: 01 de setembro de 
2023, Vigéncia: da data de assinatura até 31.12.2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 52/2023 

A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizara as 09h, do dia 24 de Outubro de 2023, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.brk Pregão Eletrônico Ne 052/2023, Processo NO 
2023.10.10.01. Objeto: Aquisição de Kit's com materiais básicos para o desempenho das 
profissões de: maquiador, cabeleireiro masculino e feminino, design de sobrancelhas, 
escovista, depilador, manicure e montador de penteados, a serem entregues as famflias que 
participaram de cursos profissionalizantes desenvolvidos pela Secretaria de Assistência Social 
do município de Piquet Carneiro-CE. 0 Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços 
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.piquetcarneiro.ce.gov.br - 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou no Endereço: 
Praça Mariano Aires, SIN*, Centro, Piquet Carneiro-CE, CEP: 63605-000. 

Piquet Carneiro-CE, 9 de Outubro de 2023. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

LI (r 

43) Este documento pode see waxed° no endereço eletrOnico 
http://www.ingov.M/Puteohcidado.html, 0840 001008 05302023101000265 

Documento assinado digitalmente cod's/me MP us 2.200-2 de 2410812001. CP 
Que instil°, a initaestrutura de Chaves Públicas BiasiWre • ICP•Diasil 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°191 I FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE —AVISO DE LICITAÇÃO. A Camara Municipal de Guaraciaba 
do Norte, através da Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de oupbro de 2023. As 09:30hs, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 0510.01/2023. Objeto: REFORMA DA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE/CE. O edital estará disponível no sitio hups://mtmicipios-licitacoes.tec.ce.gov.br/ ou nos dias /Ads na Sala da Comissão de 
Licitação no horário das 08:00hs is 12:00hs, na sede da Câmara na Av. Plinio César Marques, S/N, Guaraciaba do Norte —CE. Guaraciaba do Norte-CE, 10 
de outubro de 2023. Raul Lira Linhares - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01.031/2023-CP. O Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrisio, 
n° 962, Bairro Centro, comunica o resultado do Julgamento de Propostas de Preços da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 01.031/2023-CP, cujo objeto 
é a Construção da Nova Escola Eudes Soares Cunha com uma quadra poliesportiva, Bairro N. S. de Lourdes, no Município de Ubajara - CE. 
VENCEDORA; W .5c R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - R$ 2.434.972,20 (dois milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos 
e setenta e dois mis e vinte centavos). Ubajara - CE, 09 de outubro de 2023. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Tomada de Preços N° 25.08.2023.01-TP. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 
toma público, que não houve apresentação de recursos, referente a Tomada de Pregos supracitada, cujo objeto é a contratação de empress para serviço de 
ampliação e requalificação da captação do sistema de abastecimento do reservatório encruzilhada, Nascente Serra do Sitio e instalação de bomba em sistema 
de abastecimento de água no Sitio Cajueiro no Município de Santana do Cariri-CE. fica determinado o dia 11/10/2023 its 09:00h a abertura das propostas, na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. Santana do Cariri-CE, 09 de Outubro de 2023. Michele Ferreira 
Gonçalves — Presidente. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Porteiras/CE, torna público que estará dando Prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2023.07.07.1, cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na Modernização do Estádio de Futebol localizado na Sede do Município de Porteiras/CE, nos termos do Contrato 
de Repasse n° 916024/2021/MCIDADANIA/CAIXA. Abertura da(s) Proposta(s) de Preços: 11 de outubro de 2023 is 09:00hs, na sede da Prefeitura 

9  Municipal de Porteiras/CE. informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 09 de Outubro de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente 
da CPL. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Croatii — Aviso de Abertura de Licitação — Unidade Administrative: Secretaria Municipal 
de Infraestnitura — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Tomada de Preços n° 2023.10.02.01/TP/PMC. Objeto: contratação de 
empresa especializada para execução da construção do Terminal Rodoviário na sede do Mtmicipio de Croati/CE — Data de Abertura: 26/10/2023 — Horário: 
091200m — Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal — Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba — CEP: 62.390-000 — Croatit — CE — 
Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br— Funcionamento do Órgão: Segunda 
A Sexta de 08h00m is 12h00m e de 14h00m As 17h00m. Presidente da Comissão de Licitação: Antônio Roque de Carvalho. 

• 

▪ *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Aquiraz—Aviso de Licitação —Tomada de Pregos N° 15.037/2023'TP. A Presidente da Comissão Permanente 
dc Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que no proximo dia 27 dc outubro de 2023 As 08h30min 
(oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, 
Aquiraz, CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de unidade básica de 
Saúde Tipo 1, na Localidade de Oiticica, no Município de Aquiraz/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h As 12:00h. 
A Presidente. 

* 0* *** • 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Adiamento. A equipe de apoio da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, 
que a abertura do processo de Pregão Eletrônico n° 2023.09.13.02-PERP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de empresa para prestação de serviços mecânicos de forma fracionada para manutenção preventiva e corretiva dos veículos de diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana, com auxilio do Sistema Cilia ou software similar, bem como contratação de serviço de reboque, com data de abertura 
anteriormente marcado para o dia 11 de outubro de 2023, as 10:30h, frente as demandas administrativas, restou-se adiada para o dia 20 de outubro de 2023, 
as 10:30h. Jaguaruana/CE, 09 de outubro de 2023. Pregoeiro. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo —Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que Mk o dia 25 de outubro de 
2023 As 15:00 horas, estará recebendo propostas para a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0510.01/2023-PE no portal https://novobbmnet.com. 
br/ cujo objeto 6 a contratação de empresa para prestação de serviços módicos especializados que atenda por meio de unidade móvel de nude para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mucambo/CE. 0 Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 is 12:00h e 
também nos sites http:I/municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço 
Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo — Ce, 09 de outubro de 2023. Francisco Orácio de Almeida Aguiar — Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro, 
devidamente autorizada pela Portaria 270/2023, Adjudica e o Secretário de Administração e Finanças Homologa o Pregão Eletrônico N° 034.23-PE-D1V. 
Objeto: contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática, redes e sistemas, com fornecimento 
de peças e apoio técnico, junto as Diversas Secretarias do Município de Ipueiras CE, para a empresa: Niciane B. Aragio- ME, CNPJ:35.399.865/0001/57 
,como valor global de R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Ipueiras/CE, 06 de Outubro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Adiamento. A equipe de Apoio da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, toma público, que 
a abertura do processo de Pregão Eletrônico n° 2023.09.13.01-PERP, tendo como objeto o registro de pregos para futuras e eventuais aquisições de peças 
originais e/ou genuinas e novas acessórios, componentes, e materiais correlatos de forma fracionada para manutenção corretiva dos veiculos de diversas 
secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, com data de abertura anteriormente marcada para o dia 11 de outubro de 2023, As 09:30h, frente As 
demandas administrativas, restou-se adiada para o dia 20 de outubro de 2023, As 09:30h. Jaguaruana/Ce, 09 de outubro de 2023. Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de 'penes - CE, através do Pregoeiro, 
devidamente autorizado pela Portaria 270/2023, Adjudica e a Secretária de Saúde Homologa o Pregão Eletrônico N° 036.23-PE-FMS. Objeto: Registro 
de Preço para aquisições de dietas especiais para atender as necessidades do programa de concessão de beneficios eventuais concedidos pela Secretaria de 
Saúde do Município de Ipueiras-CE, para a empress: Alfa Hospitalar Distribuidora Material Medico e Hospitalar L, CNPJ: 42.017.679/0001-71, com o valor 
global de R$ 215.120,00 (duzentos e quinze mil, cento e vinte reais). Ipueiras/CE, 03 de Outubro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*** •0* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do 40 Aditivo ao Contrato 2022.09.27.01/SEINFRA. Partes: Prefeitura de Mauriti, 
através da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e a Empresa A&P Edificações Construções E empreendimentos LTDA. Objeto: Reforma 
da Praça Central do Distrito do são Felix, no Município de Mauriti/CE. Fundamentação Legal: art. 57, § 1", Inciso VI, ambos da Lei Federal re' 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Prazo: 03 (tre's) meses. Assina pelo Contratante: Jost Henrique Carneiro. Assina pela Contratada: Francisco Paulo de Sousa. 
Mauriti/CE, 27 de setembro de 2023. 

FSC 
wordocatO 

MISTO 
P.M =ankle 

parfir de /MIMI 
revordiroale 

FSC 'C126031 



••••••• ••••••••••••2:•:. ••• • •••;••• 0 7••••:;*;1•THY% lat-e 

• 

S 

0 ESTADO t. Fortaleza, Ceara, Brasil a Terça-feira,10 

'Ousisouor Infon-noeõestereo proatadas pea PttaiOetro.dOwleto .Padlorate nonNii (0800

do 16 CO hors, ). paderao aeosoadaadaa at.ravAs do teleloraa (85)3521-5165.

'Cola. do Coors • Profidtora ekri)Npat do Newman& -Aria° do Adamant. ANOIN do 

epoto da PrefOittra de Jeouaneane - CE, ton. Woke, Da a obeli. die 00000 20 Pre)* 

4406000 n° 23.23.09.13.02-PERP. tondo corm °blob Co RO011nla• Pepin polo Mora 

eventual coolnstaulolo de ereptosa pata prestauao do sontleol InNenlon di lbws %Delmar). 

oars rnarote10o pratenttva a comma Ow veloolos do &norms Soccobrids de Pmforuco 

Vonlcipal de JOgutruana. <an aozille do Siatenu 08. o Nifhoste $4111161. ton Cceno 

c006064030 da 00.004000 rotozue, con dal* de stereo* steed:men)* roOreOde para o do 11 

de outuboe do 2023 As ¶0 3601,"0400 ds dew nOas adrnirdstrattols.restOu-so adlolaproodn 

20 de oulubro de 2023, ea 10,300 Jagueruana/CE, 09 de outubro de 2023. 

CsAado 6e Gana - Pratotton 84004leon ao Maraosnetr - oviso tt. Ito 

ElabOnloo N.  OS 01812023. 040o Reidatro do Pteosa twdo pee objeta a guild* ols max*. 

MAN. Noutrodoe do 4ngJa poeNveN o matorrostica vodka. perseoldonIN•tallo*Neo 

2020,000 ones de taw* fundsmanta6 oco000r,d00de 00.100001* PM down* do md• 
nlonopial do oitGoba, de Intorosse O. ssomesem do Educsollo do Monk** de fisioNon0. A 

Propeire -*2nd pad)00 9eir00a20or4o dos intoressados quo •11•011:00 hOlia(hoirb d• 

BrasPla) do de 24 de omit. den:Armen* as Cerise Proemial) polemese i•No Prop.); no 

Endorseo EloPONce eNnotil.ordbeAcose IdontAoado no Ink Mtge*, intime./LAbotos 

daa Como Propoom sconsocood ro do 24 do OUtubro da2023.. Is 1003 Wu DoeNolo 

&NOE • o Inkbo de Swoon, d• Moods do Lamm ommind • pink an 14,031 dodo 93 do 

nano do 2023.0•Obl pond on otAilo no•rdonno notninko ecirnsmondonedo.Elinlow 

iminn•Sism Mao MonidinMi• Pried/MA...was ompodons. wino mes)0 do 1800 Mom*). 
o connio •or-piA doisision•Mi3121-5105. 

Wed° do 6o•oi hownoora -ANso Adtarreonte.A.PAN4d4

Apoio do Prelim) do Joiluoruins -Os. rani patilio. *0. oaten. do Soninini d. Preens 

E.8 0 2023.63.16.01•P9RP. wdo cooN °NW NO8645 do Venn Sism 11
immune .eSOomódo pow odrdls &at gsnolisso • novos scodOnst cCeroxiontos. • 

fissional. donnas do Sann• Sickorde psi monurincio tonne dn *Woo do *Amos 

socrnialso do Prinks, 1605068 da JoNiNnsons, corn deal de idnelum snloskosnal• 

nstoods inn o de lids oatiro do 2023. 6s 09:7011, Mira 6s domender osindidnionlin 

festoons snide odia20 dot cubism de 2023. 6s Or631s.JanuomouniCe.06 de ant. 

de 2023.Proomilio. 

de outubro de 2023 
p.,o•uszi °ore ao mot ottoetroos. p.o creooncotentorm 0 000W161191161 OW (ISSO 

9.6514p8420 compiernonbar da kictativa piNada no realizaolo do soNnN 

ccewlernentares 0 oonsuess Npociatodas no teeNto do SUS. oCiellando ~Or o 

proverna Saida Dorn no% do interims do Soo Maria d• Salde de iliostAD•OCE. 

aprosenbouo NON). nothodocconoidiorou HaNiltados 1)NrMuldollnlooLTDA. 

20.058 00 CNN 40.749.40100001-15: 21 window COMM* d.O84A0000Ø. 61000000 00 

CNPJ re 31.024.31144/0301.0t • 3) Centro Gomm Odi Oftoboolo" Walk) no CNPJ OP 

02.572.726/0001-24. por amp& Woe so sidgencias oditeldro. PIN abort° o mom inco 

intorpooletio do posolvois mosses, conk.* dolsrolna a LNif61.01:43003.AndasooGoald• 

do Sousa -PrNidonto.leorouned, Coady 09 do dower° de 2623. 

Eaado do Coed Preoltura elunklpol do ItakInga - Wets ao MOO duliodissnin A 

Precooks Mel do Preen. Idisicipol do tearing,' Rona Pains por cordsodmordo dos 

inmossodo5. Q111 onda se 144 *Aso de NINdlcopie. Ilodold•da Rodin Meant* Pe 

2023.06.1401PE. MON: Pnistmilodis non* deSx•911odosioneniorpAsionsmo barns di 

aussourdoS inmelono do Snide do Ininicnbdis 110116095•08.Entios1408000ni0m mow. 
RintinevasCoo • Cannon LIDA EPP. Wain no Pin 08.37tU126000141 009Voks 

Gob* RE212.390.42 Alamos •Olin •1101•1106116 nOMMI•OnsifilliS • MIAM16•060 

con0.2.01).A00111CMILMICSOnefOrMS1151.411, 8086/0310108000u0.4000•20ZS.E6111C011

• Akiveide Mosby • Mon. 011olt Ldissw Asia de Adiudlogno. indoldsdit Rook 

BONIN° le 2023.0194.01PE. Otfunx Pousigns de unto do bon* de nisransior 

01,060ndO • twin do Indmio • Seostorla Sonde do Win* d• Ildings • CE. 

Enorono Vordadoro. Mawr • Comlirdo LIDA W. runts no CNN: 

00.370.631.0001•21 com sdior 9.$ 212.306.92 (Disorric• din• mil • Iniondc• • 

wants • ollomns•noisennodoll cdsdram).AgudinaUdisolo no Wm doLs1Witled93 

no 29001elsieb1*d•3023.5dinis2.00kwsida9195550e•PconoolsoOn del. 

Undo sis Cent • Pookind• -Milo di Phatin de Prawn de 

Amon- llownlio do Pampa IPIL01660311.A0salsoloPonmrano do Licilasdo de Robins 
idusidgildiairltibiCItmoptlicoponcetacbminsodosadninnsdosonononicoomodosi

2e0u2utoO002023 60 980  Mud* 811,61. ODOM Euo2bloat.C6D1117600:0 -EuMt4o 

- fetid nO1111196311101MIS del propane d• pisoosd•Tamod• dons?" o.ds otimo 6 • 

ccodidIglkidoesidsompris wad* doe oirh;os de rekorm•sminsollodoCIDAViansons 

di Min bodadd no Inolonlo2 nibloCIL tipo nonce noco. 0 Mad ponci on MI& ri 

porn' do TCCCE isson.lcAoadov.tolmanke. EniSbioitE. 09 do oink. do 2021 Stotts 
ilsholnAndninsollimPnindords dO Cankullo. 

7 

o• e SIN NOW Von*, AN, Zoro 800al, roinsnedpk) de Tat/J.00de tr0001, n010tOt10 do I 

Ceent/CE, corn uslid•do do 17/08/2023 NJ 16/08/2027. Fol derNiserudOo oinNoononto 

d.ao2900000000008dlo nao Hons.& e InotAKON de Uoondarnolto da SEMACE. 

liamisoodor• Engebog loaNOin • Seldom UM, soma p(ndos pu• 0.10808 00 

08 27 de setrarnco de 202320 MiSsEnfrO DO 040043401(400 DO mutncipto DE 

CAUCRIA - MAE, • autormosio ambient. - Tampions:loco pare Horei1e0e30 e rtpare-

Olo de miloutnas • oquirmmentos do terraotanagon, pavirnontaOSo e400000e30. date-

to biteess, no Munidpio de 440008 00 endow. Rodovia CI 422.100 3,1. S/N. awn, : 

140.01.00 DApull 011; 40004 03. Foi detonntoodo o cumpnmento das anlinclas 00014das 

005$ 50(00080 Irgits-KbaS de iictndarnwto do 104A4. 

so Retsina° or consussivEss IXDA 
47.147400/0001-74

Awe patlko 90. PEQUOtal da Suponnoindendo [Nadu& do 002000100(00 SOUCE, 

Limns en Mans* (LI) pan POSTO ON 0240e050100. E 080 104005 DE PETRC460, 05 

&We do Sebe.l. erdenço Ao. Nods da Came)* News 0. 0400000. no ns - UM: 

Was Belinda, 61003-390, ne, tot•do do Ceara. Foi 40*0.11,430004090040(0084* 

.4900200 010844* nms moms • Instrudlad• kindurento do SEXACE 

aparolerilao66,616.1.1.o•Ohorlderet 55001tlob0 rla1 alle0olaree0tiatee000laileda

On Nei* Oa blare 000*000., 062110600016 -1*016oto cormoo roam pas 

iftiodo. INN" • seoe-.4404 sanewo do Nods mooldpi eara••••.soNom oNINNems•a 
min nominal* 'moon • sow 00040008041 inotinindadnilsolnalloinind 30.10020000001-

0VW Serajonno Ctel 370010.00I41111APollsorraltmeLlitocaO2MG43oars0ol00 ore.. 

Ing0•6 • 9•'05w• GO, 10 012 11010001, 4 Iftwalkellordope•Olm Ulm Olkk 3410*2400:01-47. 

La. &Won Color., emcee-are. LIO. aft 1/1.1e1.77710:00* 410.00008200000810000 

000.0 r0090r.40 0 Loompees IMO Obis Ulu CHPA 11.013.0030:00144

la ON,  oDoP) N son 0.0000,000 • Misr* Uis 411661136C00147 6ara 

G▪ oon* Ilartroon PROMO • C0, 11,0105 42 1090 assisancomm. Menu Oimihniss • MVPs 

LII.CO9041.112Aait:C0108 if etr,eottertOrste • Worm We OP 1 nICUIVX0145.k.SVNges 
dose.* War uN 000414020.116000, 110.T.C8 la Me 0640810. DV CAPX 10.711.147001.21. 

WOOS Comin..0•• • 0.100000.0000:90. 071116.710103146. 00000.4aa0 • Swim 0114416 Cle.t 

17401.1170:0210(. J too, • Go. Oar CAP, 31147/01160.70 drawn Yvon 018. 000(2 

04.1011,1030021-00 P001044 00000005 041 Ws CM* Ilif/MINCel•CL OA 

Roo am me 004 20 60 3.16001 01. No eorro. "one do 4.1161.1•1011100ollfoaelqadood reel. 

...AP 00000(00 -0 ea utnuen too,  axe ProdbM00 • 


